
Id: 9C899060-6BBF-4EA1-BB28-D7CA40EA26AD. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XIX.345.2020 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 15 października 2020 r. 

w sprawie skierowania apelu do Prezesa Rady Ministrów RP dotyczącego przyjęcia do realizacji inwestycji 
w ramach programu 100 obwodnic na odcinku Nakło Śląskie - Świerklaniec-Niezdara-Tąpkowice-Celiny 

oraz zaniechanie przewidywanej inwestycji dotyczącej rozbudowy dotychczasowej drogi DK 78 na odcinku 
Tąpkowice-Niezdara 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Ożarowice oraz mieszkańców wspólnoty samorządowej 

Rada Gminy Ożarowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwrócić się z apelem do Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej dotyczącego przyjęcia do 
realizacji inwestycji w ramach programu 100 obwodnic na odcinku Nakło Śląskie - Świerklaniec-Niezdara-
Tąpkowice-Celiny oraz jednoczesnego zaniechania prac projektowych związanych z rozbudową DK 78 na odcinku  
Tąpkowice-Niezdara w związku z brakiem ekonomicznych  przesłanek do realizacji tego projektu oraz brakiem 
realnego wpływu tej inwestycji na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

§ 2. Przekazać niniejszą Uchwałę Prezesowi Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ożarowice . 

   

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: 9C899060-6BBF-4EA1-BB28-D7CA40EA26AD. Podpisany Strona 2 
 

 
UZASADNIENIE 

Droga krajowa nr 78 na odcinku Nakło Śląskie – Świerklaniec – Niezdara – Tąpkowice - Celiny pozostaje w 
zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad Oddział w Katowicach. Wskazany odcinek tej drogi 
charakteryzuje się wzmożonym ruchem kołowym z udziałem transportu ciężkiego, pojazdów 
specjalistycznych, ruchu osobowego i autobusowego. Parametry techniczne tej drogi przebiegające na 
wskazanym odcinku przez teren mocno zurbanizowany charakteryzuje się ciągłą i zwartą zabudową 
domami jednorodzinnymi, budynkami gospodarczymi a także obiektami handlowymi. Przepustowość tej 
drogi osiągnęła już maksymalny poziom obciążenia ruchem. To z koli spowodowało i powoduje nadal 
permanentne zakłócenia w płynności ruchu kołowego na tym odcinku, stanowi istotne zagrożenie dla 
bezpieczeństwa ruchu pieszych, a także wpływa na stałe przekraczanie dopuszczalnym norm hałasu, a 
także emisji spalin na tym terenie. 
Konfiguracja tej drogi w połączeniu z intensywną zabudową mieszkalno-usługową w konsekwencji 
uniemożliwia jakakolwiek realną i uzasadnioną możliwość modernizacji tej drogi. 
Okoliczność ta przesądza o braku celowości efektywnej tego przedsięwzięcia i w pełni uzasadnia apel Rady 
Gminy Ożarowice o9 zaniechanie dalszych prac projektowych dot. przebudowy przedmiotowego odcinka DK 
nr 78 na odcinku Mierzęcice-Celiny. 
W tych okolicznościach znajduje uzasadnienie merytoryczne apel Rady Gminy Ożarowice o przyjęcie do 
realizacji inwestycji w ramach programu 100 obwodnic poprzez jej budowę jako obwodnicy DK nr 78 na 
odcinku Nakło Śląskie – Świerklaniec – Niezdara – Tąpkowice – Celiny. 
 
Obwodnica ta w sposób niebudzący żadnych wątpliwości usprawni ruch kołowy, zwiększy bezpieczeństwo 
związane z ruchem pojazdów i8 wpłynie w sposób istotny na ograniczenie natężenia ruchu i hałasu na 
dotychczasowym odcinku DK NR 78PRZEBIEGAJĄCEJ PRZEZ Gminę Ożarowice na odcinku Niezdara – 
Tąpkowice – Celiny. 
 
Budowa obwodnicy zmniejszy również i ograniczy ryzyko związane z zagrożeniem bezpieczeństwa\ 
użytkowników DK nr 78 na tym odcinku jaki ustabilizuje komfort mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomości znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie tego odcinka drogi krajowej. 
Biorąc pod uwagę powyżej przedstawione przesłanki Rada Gminy Ożarowice wnosi o ich uwzględnienie i 
realizację projektu budowy obwodnicy DK nr 78 wraz z jednoczesnym zaniechaniem  przebudowy tego 
odcinka drogi w sołectwie Tapkowice. 
 


